INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a poda
da árvore na Rua Boa Vista, em frente ao
número 855, Vila Camilópolis.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente, junto à ENEL, a poda da árvore na Rua Boa Vista, em
frente ao número 855, Vila Camilópolis.

Justificamos a presente indicação tendo em vista que no citado local há uma árvore de
grande porte necessitando de poda, com os galhos excessivamente cheios, em contato com
a rede elétrica, além de existir a possibilidade de queda de galhos na via ou dentro das
residências, podendo causar acidentes. Também solicitamos análise fitossanitária da
mesma, para a identificação de falhas estruturais, pragas, cavidades e possíveis fatores que
comprometam a sobrevivência da árvore e coloque as pessoas que estejam na área ao
redor em situação de risco.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T16:03:34-0300